1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de Japira para o corrente 

exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.190.167,24 (Dois Milhões, Cento 
e Noventa Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

04 Viação, Urbanismo, Obras Públicas e Habitação  

04.002 Viação  

15.452.0004.2009 Manutenção da Viação Urbana e Rural  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO